Agung Demak sebagai simbol kedaulatan ala Islam merupakan aspek integral dari

Kesultanan Bintara Demak. Kegiatan Walisanga dipusatkan di masjid. Di sanalah

sembilan penjaga bertukar pikiran tentang topik agama. Masjid Demak didirikan

oleh Walisanga secara bersama-sama. Babad Demak menunjukkan bahwa masjid ini

didirikan pada tahun Saka 1399 (1477) yang ditunjukkan oleh candrasengkala

Lawang Trus Gunaning Janma, meskipun dalam lukisan Bulus pada mihrab masjid ini

terdapat lambang tahun Saka 1401 yang menyiratkan bahwa ini Masjid didirikan

pada tahun 1479.

Pada awalnya, Majid besar Demak menjadi jantung operasi kerajaan Islam